et Cluniacensi cenobio, cui donnus Hugo abba preesse pariter ac pro-

desse cernitur, unum moiendinum quod idem donnus Otto-olim supra-

dicto concesserat monasterio, sed postea in jus sororis ejus, matris sci-

licet mee, dotis occasione devenerat. Conventus itaque de hac re a

donno Bernardo, jam dicti loci camerario, et a donno Humberto,

ejusdem villç decano, accipiens ab eis loco muneris aiiquantam pecu-

niam, in manu ipsoium hoc donum feci, laudavi, pariter et confir-

mavi, teste donno Hugone dé Berziaco, consobrino meo, et Milone

milite de Marziaco et aliis plurimis qui huic placito interfuerunt. Si

quis vero hoc donum calumpniatus fuerit, anathema sit.

3302.

CHARTA QUA GAUSGERATSNUS DE BERESI NOTUM FACIT SE IPSUM FECISSE MONACHUM

IN CLUNIACENSI MONASTERIO ET OMNEM HEREDITATEM SUAM EIDEM MONASTERIO DEDISSE.

(B. h. 660, DCLXIII.)

Sciant cuncti presentes et futuri, quod ego Gauscerannus de- Beresi

in primis offero me ipsum Domino Deo ad serviendum ei sub habitu

regulari, in Cluniacensi monasterio, cui preest venerabilis abbas don-

nus Hugo; et de rebus meis hereditarie mihi a progenitoribus relictis

eidem monasterio facio donationem, ut peccatorum meorum merear

remissionem et in proposito quod.aggredior perseverantiam usque in

finem, laudantibus matre mea, Walterio quoque et Bernardo, fra-

tribus meis, et factum confirmantibus. Dono ergo Deo et beatis apo-
stolis Petro et Paulo atque Cluniacensi monasterio, medietatem de'

bosco de Moncel, terram quç est inter Broariam et Moneel, prati ad

Aguilun medietatem, mansum de Moncels, vercariam de eodem manso
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1

a via vetere usque ad aquam et usque ad pirum bruariarum omnium

quç sunt inter viam quç dicitur Brunichildis et aliam viam, terram-

que Sancte, Mariç medietatëm; ad la Sera Vêla, super Lancum, posam
unam; item juxta terram quam tenet Hugo de Muncels posam unam;
item juxta terram Sancte. Marie super Lancum posas n; in Orgivals,

juxta condaminam Sancti Petri, posam unam; super Lancum, juxta
mansum de Givirunt, petiolam unam juxta terram Sanctç Marie subtus

domum Uldrici Panperdut,petiolamunam; subtus pontem Sancti Pétri,

juxta pratum fratrum meorum, posam unam, medietatem cundaminç

juxta plantum Pontii militis de Solongei usque ad fontem et usque ad

salicem juxta pontem de Aguilun, juxta terram Sancte Marie terrç qu§

adjacet medietatein; plaustrum quod habebant illi de Beresi in Per-

ronna, cursum in bosco Fai et bosco Breza usque ad veterem viam ad

opus rusticorum qui in terra ista habitant ad omnia sibi necessaria

facienda; cursum in Bruaria que est inter defensum de Muncels, et

Lai similiter, et omnes Muncelenses terras ubicunque sitas cum silvis,,

campis, pratis, aquis aquarumque decursibus, exceptis his pratis et

pratis qu§ Vualterius, pater meus, suis dedit sororibus et filiabus. Si

quis autem hanc donationem calumpniare voluerit, non optineat quod

requirit, sed iram omnipotentis Dei et predictorum apostolorum incur-

rat, nisi digne pçnitendo resipiscat; et h§c donatio firma et stabilis in

perpetuum permaneat. Hujus vero donationis testes sunt Wichardus

et Bernardus fratres mei, Landricus Grossus, Gausfredus de Munzi,

Bertrannus de Ver, Bernardus de Longei, Hugo Bastart, et Hubertus

Ungrus.

3303.

NOTITIA WERPITIONIS QUAM FECIT JOTSERANNUS MONACHIS CLUNIACENSIBUS

DE SERVIS ET TERRIS.

( B. h. 66 I DCLHIII.)

Notitia vuerpitionis quam fecit Jotcerannus in presentia donni Viviani

subprioris, de servis hoc est de Lanberga femina cum,suis puèris et de

terris que ad ipsos pertinent, quç ipse injuste interpellabat sine causa;
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et si aliquid justum habere.visus fuerit, amore Dei freïus, de sua jure
dominatione exuatur, illis cçditusibus ab hodie et in reliquo. Si quis
invasor contra hanc notitiam irrepserit, et vi eam inferri temptaverit,
non valeat adipisci quod repetit, sed cçcatus incurrat offensa Domini,
et h§c notitia rata permaneat, stipulatione subnixa. S. Jozseranni.

S. Rannaldi. S. Constantii.

3304.

CHARTA QUA STEPHANUS DE OBLATO DAT MONASTEKIO CLUNIACENSI

HEREDITATEM SUAM IN EADEM VILLA.

(B. h. 663, dclxti.)

In nomine Domini Dei summi. Nôverint ndeles cuncti, présentes
et futuri, quod ego Stephanus de Oblaco, peccatorum meorum pon-
dus perpendens, et de-his çterni judicis discussionem pertimescens,
ut aliquam requiem in die ultimi examinis inveniam, dono Deo et

beatis apostolis Petro et Paulo Cluniacensique monasterio, cui preest

paritei* et prodest reverendus pater donnus Hugo, omnem heredita-

tem meam in pago Matisconensi, in villa Oblaco sitam, id est totius

hereditatis partem quartam quç mihi obvenit hereditario jure, facta

cum tribus fratribus meis divisione. Hanc ergo hereditatem cum

omnibus ad ipsam pertinentibus, id est domibus, edificiis, vercariis,

campis, silvis, vineis, pratis, pascuis, molendinis, aquis aquarumque
decursibus, terris cultis et incultis, cum omni integritate^ dono Deo

et prefatis apostolis Petro et Paulo, pro anime meç et omnium pa-
rentum meorum, vivorum et defunctorum et omnium christianorum

remedio, ut partem et societatem mereamur habere in Dei regno, et

rectores Cluniacensis monasterli eam teneant et jure perpetuo possi-

deant, et quicquid voluerint ex ea faciant. Si quis autem hanc dona-

cionem calumpniare voluerit, non vendicet quod requirit, sed omni

maledictioni et perpetuç excommunicationi subjectus, Deum et beatos

apostolos peccati sui ultores inveniat, nisi resipuerit. S. Stephani,

qui hoc donum fecit. S. Willelmi archidiaconi Milonis et Hugonis,
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fratrum ejus. S. Ansedei avunculi ejus. S. Gaufredi de Burzi, qui

habet sororem ejus, et aliorum multorum.

3305.'

CHARTA QUA ARTALDUS BOUTES DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

MANSUM IN VILLA LIV1S.

(B.
h. 672, DCLXXV.)

In nomine Domini. Notum sit omnibus futuris etpresentibus, quod

ego Artaldus, cognomento Boutes1, pro remedio animç meae et omnium

parentum meorum vivorum et defunctorum, dono Deo et beatis apo-

stolis ejus Petro et Paulo atque Cluniacensi monasterio mansum meae

proprietatis qui est situs in villa Livis cognominata, ab omnibus homi-

nibus liberum et quietum, nullique hominum quicquam servitii deben-

tem, filiis meis Hugone et Bernardo consentientibus et factum lau-

dantibus. Hanc autem donationem facio in manu domni Hugonis

abbatis, ut ab hodierna die et deinceps ipse et ceteri rectores Clunia-

censis œcclesiç mansum cum omnibus ad ipsum pertinentibus quiete

possideant, teneant, et quicquid façere voluerint licentiam habeant.

Factum est hoc donum apud-Lordonum castrum, presentibus prefatis

filiis meis, et laudantibus, qui et testes hujus doni existunt. Si quis

hanc donationem calumniari vel infringere voluerit, non obtineat quod

requirit, sed usque ad emendationem anathemati subjaceat; et hoc

donum nichilominus inconvulsum et stabile permaneat.

3306.

CHARTA QUA HUGO DE BERZIACO DAT MONASTERIO CLUNiACENSI SERVUM

QUEMDAM, NOMINE GIRBERTUM.

(B.
b. 673, DCLXXVI.)

Notum sit omnibus futuris et presentibus, quod ego Hugo de Ber-

Dans ce motlalettreu est placéeau-dessusde-l'o.
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ziaco dono Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo, Cluniacensique
monasterio, cui preest pariter et prodest domnus abbas Hugo, unum

de servis meis, nomine Girbertum, ut ab hac die a mea et omnium

meorum servitute liber et securus in servitio seniorum Cluniacensium

maneat devotus. Si quis autem hancdonationem, aut ego ipse, aut

aliquis hères vel parens meus irritam facere voluerit, anathema mara-

natha sit, omnique maledictioni veteris et novi Testamenti subjaceat,

insuper et iram omnipotentis Dei incurrat, nisi digna satisfactione

peniteat. Donum vero hoc stabile et inconvulsum maneat in perpe-
tuum. Hujus autem doni testes fuerunt Durannus de Sancta Maria,

Bernardus Rainuars, Benedictus Pistor, Norbertus Blanchez, Constan-

tius nepos Constantii Wido de Bagienes, Hugo, Gislebertus; et super
omnes hos monachi nonnulli, super quos etiam Deus, quem nichil

latet.

3307.

CHARTA QUA HINCMARUS DE CAPELLA MILES DAT MOKASTERIO CLUNIACENSI

ANCILLAM NOMINE MARIAM.

(B.
h.

676, DCLXXYUH.)

Idcirco qu§ a majoribus bene aguntur litteris et memoriç commen- 10

dantur, ut eorum recordatio artius posterorum inhereat animo, eorum-

que observatio fiat illis in bonum emulatio. Unde ego Hincmarus miles

de Capella notum fieri volo presentibus et futuris omnibus, quoniam
unam de ancillis meis, nomine Mariam, que mihi ex hereditate uxoris

meç Ermengardis obvenit, cum filiis suis ErmenfÉedoet Duranno,
dono Deo et Sancto Petro Cluniacensique monasterio ut ab hac die

a mea et omnium meorum servitute liberi, in servitute sancti Petri et

monachorum Cluniacensium de reliquo maneant devoti, et pro hoc

dono ab ipsa ancilla sexaginta solidos accepi. Si quis autem huic dono

contradicere et calumniare illud presumpserit, maledictionibus omni-

bus veteris nôvique Testamenti
subjaceat, nisi ad satisfactionem et

emendationem venerit. S. Hincmari qui hoc donum fecit. S. Ermen-

gardis, uxoris ejus, que-consensit et laudavit. S. Petri de Sancto Gen-
TU K1
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gulfo, monachi, per cujus manum factum est. S. Wigonis, militis de

Sàrciaco. S. Engelmanni presbiteri.

3308.

CHARTA QUA GAUFREDUS DE CLUNIACO MILES, ET CETERI, DANT SIVE VENDUNT

MONASTERIO CLUNIACENSI QUIDQUID HABEBANT IN PODIO DE RUFIACO l.

(B. h. 678, dclxxxi.)

Notum sit presentibus et futuris omnibus, quod pro Dei amore et

animarum nostrarum redemptione, nos, ego qui'dem Gaufredus, et filii

mei, uxor quoque mea, Bernardus quoque nepos meus, Asterius etiam

frater Bernardi, mulier etiam Bernardi. Vetuli, et filii ejus Gauzerannus

et Hugo, donamus Deo et beatis apostolis Petro et Paulo Cluniacen-

sique monasterio, per manum donni Hugonis cellerarii, presidente

ipsi çcclesiç donno Hugone venerabili abbate, quicquid habuimus vel

habere visi sumus in podio de Rufiaco, sicut terminatur in quatuor

viis, excepta una francisia que, est inter vineas et boscum, ut monachi